
ANO III - EDIÇÃO 447 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 357

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

• LTOS 
PARATODOS 
MI lilhl'i li;:; IHIIIM 

1D: 58065CD25D204 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

C NPJ : 06.554.794/0001 - 11 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 034/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N2 024/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA GERENCIADOR DE RELÓGIO ELETRÓNICO 
DE PONTO, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: FRANCISCO E. A. DA SILVA- ME 
CNPJ: 11.731.655/0001-56 
ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, nº 720, Bairro Cabral , Município de Teresina/PI , CEP 
64.000-71 o. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
11.317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de março de 2023. 

Altos(PI), 24 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fát ima (Centro Admin istrativo), Ba irro São Sebastião, Munidpio de A ltos/PI , CEP: 
64 .290-000, CNPJ : 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
+> IOiih ih M hiidi 

1D: 6D7869F4B7F04 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 024/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA GERENCIADOR DE 
RELÓGIO ELETRÔNICO DE PONTO, VISANDO ASSIM, ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317 /22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
FRANCISCO E. A. DA SILVA - ME, CNPJ: 11.731.655/0001-56 para a 
prestação dos serviços citados no valor global de R$ 6.600,00 (seis mil e 
seiscentos reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 24 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ID: 131D014F9B9B4 

E STADO DO P IAUÍ 
PREFEITU RA MUNICIPAL D E A L T OS 

CNPJ: 06.554.794/000 1- 1 I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO PMA Nº 003/2023 
ADESÃO A ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PMO Nº 0 4 3/2022 
CONTRATO DE ADESÃO Nº 003/2023 
ATO: Ato d e Coope ração T écn ica 002/2023- P r e fe it u r a Municipal de Oeiras- P I x 
Prefeitura Municipal d e Altos - P I. 
OBJETO: Utilizar provisoriamente os preços registrados na Ata 001/2023 - SRP 
d a Pre feitura Municip al d e Oeiras- P I , que t e m por obj eto o fornecimento de 
equipamentos d e informãtica. 
CONTRATANTE: PR EFEITURA MUNI C I PAL D E A L TOS- PI. 
CONTRATADA: FRANCI SCO L EONEL LIMA ARAUJO . 
CNPJ DA CONTRATADA: 3 7 .97 3. 7 10/0001- 08. 
ENDEREÇO: Rua Paulo Carneiro da Cunha, n º 2 100, sala A, CEP 64.076-030, 
T eresina - PI. 
VALOR TOTAL: R$ 1.068.157,55 (um m ilh ã o , sessenta e oito mil , cento e 
cinqu e nta e sete r e ais e c inqu e nta e cinco centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 , Lei 8.666/93 e D ecreto 7.892/201 3. 
FONTE DE RECURSOS: O rçamento Geral do M u n icípio e outros. 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir d a assina tura do contra to ou ao 
t é rmino do fornecimento total do obj eto. 
DATA DE ASSINATURA: 14/março/2023. 

Altos- P I, 14 de març o d e 2023 . 

/J11M. =ira 
Prefeito Municipal de Alto s -

.,. 

Pr&Ça Cônego H onório, ne 30. Centro. 

ID: 7FF041 B88E534 

f 1i PlMENTEIRAS ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 
CADA VEZ MELHOR Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N' 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023 

,.,,o.-.,-..,. 
""' º..e. ~ ~ 

" o e<. o 

* EDIÇÃO2017•2020 

unicefG 

Na publicação do Extrato de Contratos da lnexigibilidade 004/2023 - Processo 
Administrativo 035/2023, que circulou na EDIÇÃO 434 do dia 1 O DE MARÇO DE 2023, ID 
5952C375D1944, no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, link: 
https://diariooficialdasprefeituras.org/piaui/index e Portal da Transparência, link: 
http://transparencia.pimenteiras.pi.gov.br/ . Que tem por Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de confecção de cálculos e parecer técnico 
contábil na ação de n• 0001950-92.2009.4.01 .4000 - a qual consta no polo passivo a 
prefeitura do município de Pimenteiras-PI. ONDE LESE: VALOR GLOBAL: R$ 71 .500,00 
(Setenta e um mil e quinhentos reais) perfazendo o valor mensal de R$ 7.150,00 (Sete 
mil, cento e cinquenta reais). LEIA-SE: Valor global de R$ 7.150,00 (Sete mil, cento e 
cinquenta reais). 27/03/2023. Matuzalem de Sousa Silva. 

CADA VEZ MELHOR 

Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:6432D~000. Pimenteiras- Piauí. 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 


